ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO

CNPJ: 00.445.549/0001-90

AVISO DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO -  MA

Aviso de Licitação. PREGÃO PRESENCIAL N° 001-2020.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Porto Franco -  MA, toma público que, realizará

licitação na seguinte forma: OBJETO :Contração de empresa especializada para o

Fornecimento sob demanda de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Material

de Expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Porto Franco -

MA. MODALIDADE: Pregão Presencial, TIPO: Menor Preço Por Item -  Base Legal:

Lei No 10.520. de 17 de Julho de 2002:DATA DE ABERTURA: 20 de fevereiro de

2020, às 08hl5min; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Câmara Municipal.

AQUISIÇÃO DO EDITAL :0  Edital e seus anexos poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos mediante solicitação ao Pregoeiro apresentação de uma resma

de papel A4, estando disponível para atendimento em dias úteis, das 08h00min às

12h00min horas, na sala da Comissão de Licitações sita na Praça Demétrio Milhomem,

n° 01, Centro, Porto Franco/MA.

Porto Franco - MA, 10 de Fevereiro de 2020.

Praça Demétrio Milhomem, n° 01, Centro, Porto Franco/MA -  CEP: 65.970-000 -  Fone: (99) 3571-2932

I D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS (J§) SEGUNDA-FEIRA, 10 - FEVEREIRO - 2020 23
Limpeza, Gêneros Alimentícios e Materiais de Expediente para aten­
der as necessidades da Câmara Municipal de Buriti-Ma, nos termos
da Lei 10.520/2002, Lei Complementar n°. 123/2006 e alterações,
Decreto Federal n° 3.555/00, aplicando-se subsidiariamente no que
couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações cor­
relatas. Inform ações adicionais n o  endereço supra de 2a a  6a feira no
horário de 08h:00min às 12h:00min. O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra de 2a a 6a feira no ho­
rário de 08h:0Qmin às 12h:0Qmin. Brejo (MA), 06 de fevereiro de 2020.
Jesuan Costa Meireles Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO
AÇU/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N” 01/2020 -
CPL CMCLA A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
LAGO AÇU, através de sua COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO (CPL) instituída pela Portaria de n” 06/2019 de 02
de janeiro de 2019, torna público para conhecimento dos interes­
sados que, no dia 25 de fevereiro de 2020, ás 09:00 horas, na sala
de reuniões da mesma, na Rua do Comércio ,s/n, centro, fará re­
alizar Licitação, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo menor preço global, tendo como objeto Locação de Veículo (
tipo passeio) para Câmara Municipal de Conceição do Lago Açu
, no Estado do Maranhão, conforme especializações do Anexo 1
da Licitação acima em epígrafe, nos termos da Lei 10.520/2002,
com aplicação subsidiária da lei 8.666/1993 e suas demais altera­
ções posteriores. Informa, ainda que diariamente, das 08h00 (oito) ás
12h00 (doze) horas, de segunda a sexta -feira, o Edital se encontra
á disposição dos interessados, no mesmo local, onde serão também
fornecidos elementos, informações e outros esclarecimentos sobre
a Licitação. Conceição do Lago Açu -M A , 05 de feve­
reiro de 2020. Atenciosam ente, Ariane da Silva M aciel
Presidente da CPL da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR/MA

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2020 -
CPL A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, da Câmara
Municipal de São José de Ribamar/MA, toma público para conheci­
mento dos interessados que no dia 21 de fevereiro de 2020, as 14:00hs,
na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Gonçalves Dias
S/N, Centro, São José de Ribamar -  MA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, cujo o
objeto é a prestação de serviço de locação de softwares para gestão
de contabilidade pública, folha de pagamento, protocolo, patrimônio
e arrecadação municipal (tributos) para a Câmara Municipal de São
José de Ribamar, nos termos da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente
as disposições da Lei n" 8.666/93 e suas alterações. O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2a a
6“ feira no horário de 13h00min às 18h00min, junto ao setor de Lici­
tação da Câmara. São José de Ribamar/MA, 03 de fevereiro de 2020.
Francyane Silva de Almeida—Pregoeira.

'  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

AVISO PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N.° 001-2020;
OBJETO: Contração de empresa especializada para o Fornecimento
sob demanda de Gêneros Alimentícios Material de Limpeza e Mate­
rial de Expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Porto Franco - MA, para o exercício de 2019, conforme as es­
pecificações e quantitativos no Termo de Referência. ABERTURA:
20 de fevereiro de 2020 às 08hl5min horas: ENDEREÇO: Praça
Demétrio Milhomem, n° 01, Centro, Porto Franco/MA: TIPO LICI­
TAÇÃO: Menor preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão de Li­

citação -  CPL, situada no endereço acima, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante entrega de uma resma de papel A4:
GEDEON GONÇALVES DOS SANTOS -  Presidente^/

AVISO PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N.° 002-2020;
OBJETO: Contração de empresa especializada para o prestação de
serviços gráficos para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Porto Franco - MA, para o exercício de 2019, conforme as es­
pecificações e quantitativos no Termo de Referência. ABERTURA:
20 de fevereiro de 2020 às lOhOOmin horas: ENDEREÇO: Praça
Demétrio Milhomem, n° 01, Centro, Porto Franco/MA: TIPO LICI­
TAÇÃO: Menor preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão de Li­
citação — CPL, situada no endereço acima, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante entrega de uma resma de papel A4:
GEDEON GONÇALVES DOS SANTOS -  Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRE­
SENCIAL SRP N° 022/2019-CPL - PROCESSO ADMINISTRA­
TIVO N° 039/2019. A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE ICATU, ESTADO DO MARANHÃO, comunica aos interessa­
dos que a licitação marcada para o dia 23/01/2020, às 14:00hs, fica
adiada para o dia 20 de fevereiro de 2020, às 10:30hs, a abertura
da sessão de licitação do Pregão Presencia SRP n° 022/2019, objeti­
vando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, em apoio
a Prefeitura Municipal de Icatu/MA”. Icatu/MA, 04 de fevereiro de 2020.
CAROLINE MELO MENEZES - Pregoeira Oficial.

IPSPM-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
DE MONÇÃO/MA

DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2019. PROCESSO ADMINISTRA­
TIVO N° 08/2019. CONTRATO 07/2019. PARTES: Instituto de
Previdência Municipal de Monção/MA, CNPJ 22.331.738/0001-74
e a Pessoa Física JENIVAL SILVA NUNES, CPF 812.660.063-20,
OBJETO: Prestação dos serviços de digitalização e formatação dos
documentos de prestação de contas do IPSPM. VALOR DO CON­
TRATO: R$ 4.430,00 (Quatro mil e quatrocentos e trinta reais).
AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Fonte de Recurso:
09.122.0046.2098.0000 Manutenção e Funcionamento do IPSPM.
GUTEMBERG RAMOS PEREIRA -  Diretor Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA

AVISO DE CANCELAMENTO. A Comissão Central de Licitação
-  CCL da Prefeitura Municipal de Monção/MA, através de seu Pre­
goeiro e a Equipe de Apoio, toma público para conhecimento dos
interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP
n° 05/2020/CCL. Objeto: registro de preço pelo prazo de 12 (doze)
meses para futura e eventual serviços de manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de peças para os veículos e máquinas
pesadas da frota oficial, visando atender as necessidades de todas as
secretarias municipais de Monção/MA. Resolvem CANCELAR a
presente sessão pública, com fundamentação jurídica: no art. 49, da
Lei n" 8.666/1993. Outras informações no endereço: Praça Pres. Ke-
nnedy, s/n°, Centro, Monção/MA, CEP: 65.360-000, de 2a a 6a feira,
das 08h às 12h. Pregoeiro: Brunno Sousa.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Muni­
cipal de Monção -  MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio,
nomeado(s) pelo(a) Portaria n° 02/2018, toma público o resultado do
Pregão Presencial SRP n° 01/2020/CCL realizado no dia 29/01/2020
às 08:00h, tendo por Objeto: registro de preço pelo prazo de 12 (doze)